
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI 
SOCIALI E DEMOGRAFICI

Determinazione Dirigenziale n. 325 del 15/12/2023    

Repertorio Generale n. 1555  del 15/12/2023 

Oggetto:  DETERMINA A CONTRARRE  E  AFFIDAMENTO  PER  CONCERTO  DI  UN 
GRUPPO  GOSPEL  IN  DATA  23  DICEMBRE  2023  DUOMO  DI  TAORMINA  IN 
OCCASIONE DEL NATALE 2023 - IMPEGNO DELLA SPESA - CIG: Z683DB8D77. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

V SERVIZIO TURISMO E SPORT - PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA 
Ufficio Turismo e sport 

Determinazione Dirigenziale n. 325 del 15/12/2023  
  

Oggetto:  DETERMINA A CONTRARRE  E  AFFIDAMENTO  PER  CONCERTO  DI  UN 
GRUPPO  GOSPEL  IN  DATA  23  DICEMBRE  2023  DUOMO  DI  TAORMINA  IN 
OCCASIONE DEL NATALE 2023 - IMPEGNO DELLA SPESA - CIG: Z683DB8D77. 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO:
 che  con Deliberazione di Giunta Municipale n. 336 del 06/11/2023,  è stata assegnata  la 

risorsa  finanziaria  per  la  realizzazione  dei  servizi  occorrenti  al  fine  di  adempiere  ai 
procedimenti  per  l’installazione di  luminarie  artistiche  natalizie  nel  centro  storico  e  vie 
principali delle  frazioni, la fornitura alberi di natale e addobbi floreali nelle piazze principali 
del centro storico e delle frazioni e l’organizzazione di eventi ricreativi specificatamente a 
tema natalizio;

 che  occorre  affidare  all’esterno  il  servizio  di  organizzazione   di  un  concerto  Gospel  da 
effettuare presso il  Duomo di Taormina il  23 dicembre 2023  in occasione delle festività  
natalizie 2023.

VISTO  il  nuovo  codice  degli  appalti  approvato  con  D.  L.  n.  36  del  31/03/2023   in  vigore  dal 
01.07.2023 che sostituisce il D. Lgs. n. 50/16.
CONSIDERATO che questo Ente può procedere autonomamente agli acquisti di beni, servizi e lavori 
inferiori  a  40.000  euro  senza  dover  ricorrere  alle  forme  di  aggregazione  previste  dall’art.  33, 
comma 3-bis del D. lgs. N. 163/2006.
LETTO altresì il comma 2 dell’art. 36 che nel disciplinare le modalità di affidamento delle forniture 
di beni, servizi e lavori di importo inferiore alle soglie comunitarie stabilite dall’art. 35, prevede, 
nell’ipotesi  di  affidamenti  di  importo  inferiore  a  euro  40.000  che  possono  avvenire  mediante 
affidamento diretto, adeguatamente motivato,  o,  per i  lavori,  in amministrazione diretta, fermo 
restando la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie.
VISTO   il preventivo inviato dalla Società TOP AGENCY MUSIC S.R.L., con sede in Via P. Leonardi 
Cattolica, n. 3 – 00195 Roma (RM) e sede fiscale in Via Gualtiero Serafino, 20 00136 Roma (RM), P.I. 
15640931000,  acquisito al prot. dell’Ente al n. 38218  del 23/11/2023, contenente l’offerta per il  
servizio di  organizzazione di un Concerto Gospel del Gruppo Florida Fellowship Super Choir da 
eseguire  nel  Duomo  di  Taormina  in  data  23  dicembre  2023,  come  da  programma,  per  euro 
5.500,00 oltre Iva al 10%.

copia informatica per consultazione



ATTESO che, ai sensi dell’art. 192, comma 1, del D.lgs. 267/2000, gli elementi e i criteri relativi 
all’acquisizione del servizio sono: 

a)  fine da perseguire: organizzazione di eventi a tema natalizio nel rispetto delle tradizioni in 
occasione del Natale 2023;
b)  oggetto del contratto: servizio di organizzazione  di un evento ricreativo specificatamente a 
tema natalizio e religioso in occasione del Natale 2023 a Taormina.

VISTI:
 il Decreto legislativo n. 267/2000;
 il D. L. n. 36 del 31/03/2023;
 il Bilancio dell’Ente;
 il CIG: Z683DB8D77

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono riportate:
1. Stabilire che, ai sensi dell’art. 192 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il fine che si intende 

perseguire è l’ organizzazione di eventi a tema natalizio nel rispetto delle tradizioni in 
occasione del Natale 2023 e l’oggetto del contratto è il servizio di organizzazione di un 
evento ricreativo specificatamente a tema natalizio e religioso a Taormina.

2. Di affidare alla Società   TOP AGENCY MUSIC S.R.L., con sede in Via P. Leonardi Cattolica, 
n. 3 – 00195 Roma (RM) e sede fiscale in Via Gualtiero Serafino, 20 00136 Roma (RM),  
P.I.  15640931000 , il  servizio di  organizzazione di un concerto Gospel    da effettuare 
presso il Duomo di Taormina il 23 dicembre 2023  in occasione delle festività natalizie 
2023, per l’importo complessivo di  euro 5.500,00 oltre Iva al 10%.

3. Impegnare  la spesa totale prevista, pari a euro   6.050,00 compreso iva al 10%, quale 
quota parte della somma assegnata con la Deliberazione di G.M. n. 336 del 06/11/2023 
e  imputata  alla Missione  07,  Programma  01,  Titolo  1,  Macroaggregato  03,  Capitolo 
07011.03.00701104,  Pren.  Impegno  n.  14164/2023  del  Bilancio  dell’Ente  2023-2025, 
esercizio 2023.

4. Dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti del  Bilancio 
dell’Ente, come sopra indicati e con le regole di finanza pubblica.

5. Accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile, di cui 
all’art.  147 bis,  comma 1, del  D.lgs. 267/2000 la regolarità  tecnica,  la legittimità e la 
correttezza dell’azione amministrativa, il  cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile di Area.

6. Dare  atto,  ai  sensi  dell’art.  29  del  D.lgs.  50/2016,  che:  a)  tutti  gli  atti  relativi  alla 
procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella 
sezione  “Amministrazione  trasparente”,  con  l’applicazione  delle  disposizioni  di  cui  al 
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

 

 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 325 del 15/12/2023

Ufficio.4     Ufficio Turismo e sport 

Oggetto:      DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO PER CONCERTO DI UN GRUPPO GOSPEL IN 
DATA 23 DICEMBRE 2023 DUOMO DI TAORMINA IN OCCASIONE DEL NATALE 2023 - 
IMPEGNO DELLA SPESA - CIG: Z683DB8D77 . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2023 07011.03.00701104 1696/2023 € 6.050,00

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 15/12/2023 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


